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
dell'immobile, caratteristiche e peculiarità della zona oltre che dalla facilità di raggiungimento, stato di 
manutenzione, conservazione, finitura e confort, consistenza, regolarità geometrica della forma, sussistenza di 
eventuali vincoli e servitù passive o attive, suoi dati metrici ed infine la situazione del mercato e della domanda 
e dell'offerta. Tutti questi elementi, in coesistenza all'esame di alcune documentazioni ufficiali ed esperita 
un'attenta e puntuale ricerca volta a determinare l'attuale valore di mercato indicando sia il valore per metro 
quadro che il valore complessivo, tenendo conto altresì di eventuali adeguamenti e correzioni della stima, 
hanno concorso a determinare il più probabile valore di compravendita da attribuire agli immobili oggetto 
della stima.

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione di un lotto unico cosi costituito:

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Anzio (RM) - via Ugo Foscolo n.20c oggi n.34, interno 3, piano T e 
1°
Appartamento sito nel territorio del Comune di Anzio alla via Ugo Foscolo n.20c oggi n.34 censito in 
catasto al foglio 37 particella 10/3 graffato con particella 369 categoria A/7. Si compone di piano terra e 
piano primo collegati da scala interna. Il bene è parte di un edificio quadrifamiliare; l'appartamento 
int.3 in questione è la porzione est dell'edificio composto da quattro unità immobiliari. L'appartamento 
è dotato di piccolo giardino di pertinenza esclusiva, in parte pavimentato, che si raggiuge direttamente 
dalla via Ugo Foscolo attraverso un cancello sia carrabile sia pedonale. Al piano terra gli ambienti 
interni sono un soggiorno-pranzo dotato di camino, una cucina, e un bagno sotto scala. La scala interna 
conduce al primo piano dove esistono un piccolo disimpegno, due camere, e un bagno; al piano primo 
esiste anche un balcone che affaccia lato nord verso la via Ugo Foscolo, ed esiste un terrazzino che 
affaccia lato est. Dal terrazzino lato est con una piccola scala a chiocciola si raggiunge la copertura che in 
parte è piana e calpestabile.   
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 37, Part. 10, Sub. 3, Categoria A7, Graffato particella 369 graff
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 133.500,00
Il valore del bene risulta E.133.500,00; il valore stimato è da intendersi a corpo e non a misura.
Stima eseguita col procedimento “per punti di merito” (cfr. A. D'Agostino, Estimo Immobiliare Urbano, 
ediz. Esculapio, Bologna). Considerati i valori minimo e massimo di riferimento, come da quotazioni 
OMI Agenzia delle Entrate nell'aggiornamento più recente disponibile, nel caso in esame si fa 
riferimento al valore unitario di E./mq.1.650,00.
Considerate le caratteristiche posizionali estrinseche, le caratteristiche posizionali intrinseche, le 
caratteristiche produttive, le caratteristiche tecnologiche, le caratteristiche ambientali, e apportati gli 
opportuni adattamenti al valore unitario di riferimento, si stima: E./mq.1.650,00 x 0,99 = 
E./mq.1.633,50.   E./mq.1.633,50 x mq.84,62 = E.138.226,77 in cifra tonda E.138.000,00.
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Il valore del bene in argomento risulta sottraendo le spese, a carico dell'aggiudicatario, per ottenere la 
conformità urbanistica e catastale minimo E.1.100,00 salvo imprevisti, per adeguamento impianti 
minimo E.2.800,00 salvo imprevisti, per APE minimo E.600,00.
Quindi il valore del bene risulta: E.138.000,00 - E.1.100,00 - E.2.800,00 - E.600,00 = E.133.500,00 da 
intendersi a corpo e non a misura.

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 1 - 
Appartamento
Anzio (RM) - via Ugo 
Foscolo n.20c oggi 
n.34, interno 3, piano 
T e 1°

84,62 mq 0,00 €/mq € 0,00

Valore di stima: € 133.500,00

Valore di stima: € 133.500,00

Valore finale di stima: € 133.500,00

Stima eseguita col procedimento “per punti di merito” (cfr. A. D'Agostino, Estimo Immobiliare Urbano, ediz. 
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